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padni Nebrace ř tn ne tou

mírou Ioni byla zde úroda sluSná

ale pan H míla ih'1 to n ílítí
že mu kroupy potloukly Však

ani tato nehoda j j n odstrčila a

neztratil nadějí Zavl a 70 akrů
pšenice kti ráž mu Šla a 30 bu- -

Šlft po akru Co se týče trhu zde

jest lepším jak na severu aspoň
o 5c na buŠlí jak na pšenici tak
na kukuřici Severně od !' rrv
až po kansáské hranice jest znač

ný počet Čechů osazeno avšak tu

pohromadě nýbrž roztroušeně v

rovné a úrodné krajině a pěstují
zde nejvíce pšenice Z Pi rry na

kansasské hranice jest bo míl

iezi iirananu uock island a
Santa Fé v townshipu 23 ranci
4 na zájiad jest také česká osada
a všichni krajané zde usazení mají
dobré pozemky s lesem i vodou

jest to na přítoku White Rock
Lreeku Ze tuto krajinu vynale
zli za to mají co děkovat panu
Jindrovi kterýž se nyní nalézá v

Nicaragui neb on co pasák tudy
proháněl stáda dobytka a byv
uplne seznámen s krajinou usadí
zde tyto krajany kterýmž se bez

výminky všem dobře daří Kdo

by si přál o této krajině bližších
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Josefa liartuřika neb Josef Soper
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vídají dopisy neb by si přáli by
se tato osada zvětšila a rozšířila a
zde může posud dobře koupit od
amerických osadníků Kdo by
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% vidy po Iřrr h blrrh obnovují
Pro prvé prorMjmulí iifťřny jiou
ceny náj mné 4 po uplynutí mmloti'

vy iMtanovf jfuvi rnér odhadli
ktH fdiadíiou jrač hy se tMdlle

pronajímali rnřly Velká vil Stíná

pozemků ttronaiímaií jedna
čtvrť (l) akrů mJ í5 výSe
vsak málo jest těth z kbrýchž #

platí přes I75 o j"ou pozemky

mající les vodu a vfiU-- c veškeru

příležitost Až Oklahoma bud
státem očekává se že bude při
jal zákon dle něhož si každý bu

de mocí školní poemtk koupit na

splátku na 20 roků "lakových
pozemků jesl lady posud veliká

hojnost a proto jest v nynější do
bě v Oklahomě lejšf příležitost
k domožení se dobrého pozemku
lacino a dodělání se dobré bu

doucnosti nežli jsem Seznal kdi
koliv jinde na svých toulkách svě
tem Zde v okolí pana Zname- -

náčka jsou ještě dobré Školní po
zemky za málo peněz k přepuštění
neb pronajatí Dobrý školní po
zemek již dosti vzdělaný lze vv

koupili za náhradu $100 až Í200
a hornesteady s dosti práce vyko
nané lze nabýtí od 5400 do $ 1000
Též jsou tu indiánské pozemky
jez mohou býtí pronaimuty Vv

Siny čili prérie pronajímají se po
25c akr a nížiny s lesem a vodou
za 50c akr na pět roků Většinou

jest zde krásná prérie a téŽ i hoi
nost lesů ale vzdálenost od dráhv
obnáší teď posud %o mil i více
Kdo život pionérský zkusil ten
ovšem ví že zřízení dráhy a všeho
ostatního jest pouze jen otázkou
krátkého Času a za to poskytuje
se osadníku zdejšímu dobrá bu
doucnost pro celý život Kdvž
se zakládaly první české osady v

Nebrasce byly města a dráhy
vzdálenější než zde Osadníci v

Salině Co po prvních 5 roků je
zdívali až do Nebraska City 75
mil vzdálenosti Osadníci v záp
Saunders a vých Uutler Countv
měli trh ve Fremont 25 až 40
mil dálky Podobně 1 osadníci v

severní části Colíax Co jezdili 2

neb více mil do Schuyler neb
West Point neb Fremont Osad
níci v Howard Co jezdívali v

prvých dobách 40 a 50 mil do
Grand Island Osadníci v Knox

County měli tržiště své v 40 neb
50 mil vzdáleném Yankton v So
Dakotě Však pohlédněme na

všechny tyto osadníky dnes Tv
nesnáze původního osazování za

poměli již dávno a abych pravdu
řekl ono je tak mnoho netížilo

protože v prvních letech neměli
tak mnoho co prodávat Když
pak krajina byla osazená vzdělá

ná a dávala úrody přišly dojista
n

dráhy do všech těch osad neboť I

dráhy staví ae až tehdy když jest
i

OptifiS# Síi4#řie 4tvifi
itie ni jprvr? M t(4rho nlfiiřho
MfM Suinn Snilky rhol tnkm
I doby kdy %t o4ovti

M !' - i t i

tk jk řl fnnob jinýrrt poMim-f-
c

♦ yldrilniil h Aplnr i lio upokřO"
fioofi rjfi mik mi Uir (n
ktn l aviny kb-řl- i nrnl k přd
in v nlíff fornfo okolí C fil

f- - mu vy li 4Íík po akft
S'mk4 bydlí et ml it SluiwfK'

' v řii l íiJ- - líoífc "řf #ku Vf 1

tuo íiho lil bydlí Ul i johfl
1 1 iďatiiá rik b í t'obriit4 v

OkUhotiM í ity Ul I vHttiU
I S řiiaříílj Nyní j t iiu n

ři4 po inku r hvilí řb í j

Jjmc bfti ířmiř fii řiž 4kovOr
ťíř4 Indi' mi Mimu f bto lOI
bydlí lu říA i(x tmtu ittil
ftft ktřfl vm mmjÍ dobř po
in)ky m ďdfř proipíijí
VO honA odtud nkobk md

if %t Vf lk4 ká od4 v křiri?
roni4Mtir kri)irie y by
vřouíen? U' ul tkoro Židnť

í'

p4mf nybfl n4p'fid
kořo kjídy j n bavlrtti fítto
málo kuktifire IlUvní přífírioti
fidio et I- - na ilrihti - f rři

1 r

2f fml kriiž r ruuí plotlifiy vo
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lep vyplárf dovážet bavlnu Uk

daleko do třhtí nžlí p' ni i n b

kukuřici Ovl rn i laké v jínrm
ohledu e vyplárí neboť nift

le r zde o kávatí rok

jo roku prftmtrné pftl balíku z

akru a utrží c zaft od J15 do %i$

po akru lak jtem jíž minule
dílil jest nejbližlí zde dráhou
Choítaw dráha ku které jet 3o
md více Však právž chystají

ku stavbě nové dráhy jeíte to
hoto podzimu kteráž povede Zt

Sapulky pře Oklahoma City do

lexasu k moři a ta se bude stavřt
touto krajinou kde leží ta Česká
osada Proto se kaŽdC zde tM
Že pomine ta nesnáz dalekou

dopravou a že tato osada bud
tak dobrou jestli ne reilepsí v

Uklahomč Kraj tento jest téŽ

ovocnářským a ač jest tenrvé no

vým a ovocné sady jen málo kde

vysazené přece vzrůst jest ne
klamnou známkou Že ovoce bude
se zde dařili výborné Druhy
ovoce kteréž rannč nesou podá
vají již o tom důkaz a okusil jsem
ovoce rozličného druhu zvláStě
však broskve a brusky zejména
ze sadů pánů Franka Vlasáka a
Václava JíeneSe Moje drahá po
lovíce Žila zde takřka jenom na
samém ovoci Mne" ovsem též
dobře chutnalo avšak prjto přece
dávám přednost ovocí z Pabstovy
zahrady
Náš jednatel Pokroku Západu

pan Jan Hrnčál kterýž tu drží

smíšený obchod v Keokuk 1'alls

přestěhoval se nedávno do své
vlastní budovy kde dříve míval
taneční zábavy lest to muž vše
obecní oblíbený pro svou bodrost
a může nčco povídati o životě za
čátečníků Navštívil jsem skoro

všechny krajany zdejší kteréž
znám již většinu z dřívčjška a ne

jen že je znám nýbrž pomáhal
jsem jim před 4 neb í letv u vv

hledávání pozemků zdejších a pře
svědčil jsem se že jsou všichni

úplně spokojeni neb každý dostal
to co koupil bez dalších obtíží
Ze bac & řox reservace namířil

jsem přímo do Perry což jest asi
vzdálenost 100 mil Věda že

starý a dávný přítel můj pan Jan
Znamenáček bydlí as 60 míl od
tud tím samým směrem ujížděl
jsein rovně k němu a také jsem

druhý den k němu šťastně přijel
bydlí na školní čtvrti 36 v Town

shipu 20 rangi 4 na východ a je
tu samojediný Cech v krásné a

bohaté krajině V jeho soused
ství jest možno dostat jak home

steady taktéž i školní pozemky
to jest přckoupit od jiných za má
10 peněz Jeho adresa jest Floyd
U r Myslím že nebude na Iko
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f ! iiJívafi Shledal mi Mini

tom ímlif'M fi levit vteili n

příjemných pfffMfhb jirmJ jariu
hl nt Jt to jídifiý fk

kfírý mni prop Nclíi jMii
IV fit n f rW 4!4 tiJfvatt f y I p4
Miho draví fkorii l im n

řriřihl přarovalí v4k {V řii fi

jakíďy mí ďdala nové ťty

draní lake prjfvti mohu

Zaihlf i o ilhitrovný tpi
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Jíte jj zdarma Adniijíe na
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"Oví lamhký Kolník" odbý
val svoji pravídtlnoti hot nr

i I m ZaÍMjd i před V Ko

M naři I tyl ífrn firotokol z tiú

milí sthftifa uchvikn I)4le byl

juxlán návrh a polporováti aby
m- - zvolil HdJtnný výbor na zakou
twr-n- í 5000 akrrt pfxiy ve Vinconi
nu nt íkj v jíním t4lu kile za ncj- -

Ic-p- uzná Že hoJÍ se tro řrkou
osadu Do tuho výboru zvoleni

by li následující pánové: V Krej- -

ří J MatuSka J Krejčí V Ča

pek V Holub A Orný I" Ko

tařa J JaČek kterýž výbor pod
nikne cestu na svoie výlohy l'o
zemek který koupí musí být v

jednom kusu neboť prostředkem
jeho zřízena bude ulice vedle níž
všichni osadníci postaví své domy
a za domem pak bude se nalézat

pozemek každého jež si přivlast
ní pří koupi Pozemek se musí

koupit v celku neboť tak se kou

pí mnohem levnéji než kdyby
koupd každý zvláštř pak z onoho
kusu bi osadník vybéře podle libo
sti 100 akrů neb 40 50

Co se týče dopravy dráhou na
vStívit výbor ťiřadovnu Nickel
Plate linie oznámil za jakou zá

ležitostí hodlá jeti do Wisconsinu
a úředníci jim odpovčdČli že pro
nč učiní co nejvíce budou moci
jen aby jim oznámili mnoho-l- i

jich ještě pojede mimo výbor
Výbor vyjede z Clevelandu 2

t m Před odjezdem bude se od

bývat schůze 16 ve čvrtek večer
o 7 h u J Kočmíta 58 ['ttrie
ul Kdo by z krajanu chtřl se

sučastnit s výborem jízdy na za

koupení pozemku nechť se dosta
ví do oné schůze aby počet osob
mohl být oznámen dráze Nickel
I late Cím více jich pojede tím
bude cesta levhřjší S úctou
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